PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

от 12.09.2018                                                                        № 59 § 2
с. Новопавловка

О внесении изменений в решение Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 13 октября 2016 года № 30 § 2
«О налоге на имущество физических лиц на

территории Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района
В связи с принятием Федерального закона от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, законом Краснодарского края от 4 апреля 2016 года № 3368-КЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Краснодарского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, Совет Новопавловского сельского поселения Белоглинского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 13 октября 2016 года № 30 § 2 «О налоге на имущество физических лиц на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1.  подпункты 1 и 2 пункта 3 Решения изложить  в следующей редакции:
«3. Налоговая ставка устанавливается исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения, в следующих размерах:

1)  0,3 процента в отношении:

- жилых домов, квартир, комнат;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

- гаражей и машино-место;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2)  1 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Признать утратившими силу пункт 1.1 решения Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 22 октября 2017 года № 48 § 2 «О внесении изменений в решение Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 13 октября 2016 года № 30 § 2 «О налоге на имущество физических лиц на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК С.С. Литвинова.
4. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П. Скляровой опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Белоглинского района и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.npavlovka.ru).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

	Глава Новопавловского сельского поселения Белоглинского района
                                Л.А.Склярова

	Председатель Совета Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района
                                Л.К.Сулохина